
 

 

 
DETERMINAZIONE DELLA DIRETTRICE 

 
N. 185 del 19 Dicembre 2024 

 
OGGETTO: L.R. 17/2023: Contributo al Parco di Tepilora per l’Organizzazione dell'International HUB Mab Alta 

Formazione Internazionale - Rete Internazionale delle Riserve della Biosfera (MAB Unesco). Nomina Rup. 

 CUP: H91J24001790002. 

 

LA DIRETTRICE 

VISTA la legge istitutiva del Parco L.R n. 21 del 21/10/2014 ed in particolare le finalità di cui all’art 4/C; 

VISTI: 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con deliberazione 

n. 10 del 7 marzo 2018; 

- il Regolamento di contabilità del Parco approvato dall’Assemblea del Parco con deliberazione n. 8 del 22 aprile 

2016; 

- il bilancio di previsione 2024/2026 regolarmente approvato dall’ Assemblea del Parco in data 18 Dicembre 

2024 con deliberazione n. 37_2024; 

- il Decreto del Presidente del Parco n.1 del 14 maggio 2021 con il quale così come da regolamento degli uffici, la 

Dott.ssa Marianna Agostina Mossa è stata nominata Direttrice del Parco Naturale Regionale di Tepilora; 

ATTESA la competenza della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame; 

STABILITO che la scrivente non si trova nelle condizioni di conflitto di interesse previste dall’art. 16, comma 1 del D. 

Lgs. 36/2023 e dall’art. 6-bis della legge 241/90. 

PREMESSO che:  

- con nota RAS AOO 05-01-00 Prot. uscita n. 31436 del 22-10-2024 pervenuta a questo Ente con prot. n. 932 

del 23-10-2024 la Regione ha comunicato che con l'art. 19, comma 14, e art. 24, comma 1 della regionale 19 

dicembre 2023, n. 17 è stato concesso un finanziamento pari ad € 50.000 quale contributo per l'organizzazione 

dell'International HUB Mab Alta Formazione Internazionale - Rete Internazionale delle Riserve della biosfera, 

attività formativa residenziale rivolta a studenti, ricercatori e professori universitari da svolgersi in 

collaborazione con le Università di Cagliari e Sassari; 

- Il Progetto, inserito nel piano di azione della Riserva di Biosfera Tepilora Rio Posada e Montalbo, intende 

utilizzare le potenzialità del territorio della MAB per generare un Educational Hub innovativo e dinamico 

dedicato a target differenziati, ma accomunati dall'obiettivo di creare una rete di condivisione di esperienze a 

livello internazionali sul tema dell'utilizzo sostenibile delle risorse e del territorio; 

CONSIDERATO CHE si rende pertanto necessario nominare ai sensi dell'art. 15 comma 4 del D. Lgs. n. 36/2023 il 

RUP del succitato progetto. 

RITENUTO OPPORTUNO individuare nella persona del funzionario dipendente dell’Ente Parco Tepilora, Dott. Luigi 

Salvatore Sanna la figura deputata allo svolgimento delle funzioni del RUP in quanto dotato dei necessari requisiti richiesti. 



 
 
Tutto ciò premesso. 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO di quanto detto nelle premesse ed in narrativa, che qui si intende integralmente riportato. 

DI NOMINARE RUP il dott. Luigi Salvatore Sanna dipendente del Servizio amministrativo dell'Ente Parco; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli uffici competenti per l’inserimento nella raccolta generale e al 

Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

DI INCARICARE gli uffici ai quali la presente viene trasmessa, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti, per 

quanto di competenza. 

DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio e nel sito WEB del Parco. 

 

                                                                                                     

                                                                                                           La Direttrice  
                                                                                                            Marianna Agostina Mossa 

                                                                                                         

 


